
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 538 del 3/06/2022 ad oggetto "Servizio gestione obitorio
e camera autoptica, recupero e trasporto salme sul territorio comunale - autorizzazione a contrarre";

DATO ATTO che con la stessa era stato disposto di indire una procedura negoziata sotto soglia ai sensi
degli artt. 36, comma 2 lettera b) e 37, comma 4 lettera b) – del D.lgs. 50/2016, approvando l'elenco
delle ditte da invitare sulla scorta delle imprese che avevano aderito ad una manifestazione di interesse
indetta nel 2021 in base alle previsioni del Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi;

CONSIDERATO che le stesse imprese hanno però comunicato la propria attuale indisponibilità;

RITENUTO, pertanto, opportuno ricorrere ad una procedura aperta al fine di garantire la massima
partecipazione alla gara in questione;

RITENUTO, altresì, di modificare il criterio per la valutazione delle offerte da "economicamente più
vantaggiosa" a "minor prezzo", ricorrendo i presupposti di cui all'art. 95 - comma 4 lettera b) - del D.lgs.
50/2016;

VISTI:
- gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;

DISPONE
 
1. di modificare la propria determinazione dirigenziale n. 538 del 3/06/2022 stabilendo di avvalersi di

una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, ai fini dell’aggiudicazione dell'appalto
da effettuarsi con il criterio del minor prezzo;

2. di fissare il termine di quindici giorni per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 8, comma 1,
lett. c), del Decreto Legge 16/07/2020, n. 76, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, e dell’art. 60,
comma 3, del D.Lgs. 50/2016;

3. di utilizzare, per lo svolgimento della procedura, il sistema telematico di negoziazione Sintel di ARIA
S.p.A., Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti;

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE TERRITORIO SVILUPPO ECONOMICO

SEZIONE SEZIONE AMMINISTRATIVA - MANUTENZIONI

DISPOSIZIONE
N° 149 Data

numerazione
24/06/2022

Oggetto: servizio gestione obitorio e camera autoptica, recupero e trasporto salme sul
territorio comunale - autorizzazione a contrarre - modifica determinazione
dirigenziale n. 538 del 3/06/2022



4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita sezione
di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



